

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 26 de janeiro de 2015, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ SN1/2015	26/01	Resolve suspender os prazos processuais nas unidades jurisdicionais do Fórum da Comarca de Guapimirim, nos dias 22 e 23 de janeiro de 2015.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 6.
ATO EXECUTIVO TJ 32/2015	26/01	Torna público o Relatório de Gestão Fiscal desta E. Corte de Justiça, referente ao terceiro quadrimestre de 2014.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 2.
ATO EXECUTIVO TJ 1468/2014	26/01	Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 2.
AVISO CGJ 42/2015	26/01	Avisa aos Titulares, Delegatários, e Responsáveis pelo Expediente dos Serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro com atribuição de Registro Civil de Pessoas Naturais e Interdições e Tutelas, sobre o fornecimento de papel com itens de segurança por empresa contratada pela ARPEN-RJ.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 18.
<u>AVISO NUR, 4 2/2015</u>	26/01	Avisa aos Juízes de Direito e Chefes de Serventia designados para os plantões durante o período de carnaval que deverão proceder na forma insculpida na Resolução TJ/OE nº 33/2014.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 31.
AVISO NUR, 6 1/2015	26/01	Avisa, sob pena de responsabilidade disciplinar, aos Delegatários, Titulares e Responsáveis pelo Expediente dos Cartórios Extrajudiciais privatizados/não oficializados integrantes do 6° NUR que deverão enviar, no prazo de 10 dias, ao Setor de Fiscalização e Disciplina a respectiva Certidão Negativa de Débitos relativos às contribuições previdenciárias e às de terceiros (CND do INSS) e o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF da CEF).
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 94, p. 33.

PARECER CGJ SN4/2015	26/01	Dispõe sobre o Banco de Nascimento e Óbito administrado pelo Tribunal de Justiça - Parecer. Republicação. DJERJ, ADM, n. 94, p. 16.
PARECER CGJ SN5/2015	26/01	Dispõe sobre alteração da CNCGJ, a fim de atualizá- la quanto aos órgãos destinatários das vias de mandados de prisão expedidos por meio eletrônico - Parecer.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 19.
PARECER CGJ SN216/2014	26/01	Dispõe sobre solicitação de regulamentação da Portaria Interministerial SEDH/MJ nº 1537/2014 no que concerne à utilização de papel de segurança na confecção das certidões relativas aos atos de registro civil - Parecer.
		Alteração. DJERJ, ADM, n. 94, p. 18.
PROVIMENTO CGJ 2/2015	26/01	Resolve que o Banco de Dados de Nascimento e Óbito, congregando as informações relativas aos atos de registros de nascimentos e óbitos ocorridos no Estado do Rio de Janeiro, administrado pelo Tribunal de Justiça, passa a ser consultado através da rede mundial de computadores, no sítio da Corregedoria Geral da Justiça.
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 94, p. 17.
PROVIMENTO CGJ 3/2015	26/01	Resolve suprimir o Inciso IV e acrescentar Parágrafo Único ao art. 280, do Livro II, Título I, Capítulo I, Seção II, Subseção VI, da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça - Parte Judicial.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 19.
PROVIMENTO CGJ 7/2015	26/01	Dispõe sobre a distribuição de feitos para o VII Juizado de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher - Regional da Barra da Tijuca, a partir de sua instalação.
		DJERJ, ADM, n. 94, p. 20.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br**

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: <u>digab@tjrj.jus.br</u>

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.